
 

 

 

PORTARIA Nº. 10.342 DE 25 DE ABRIL DE 2016  

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e  

 

Considerando a necessidade de composição da EQUIPE LOCAL 

DO PLANO DE METAS COMPROMISSO TODOS PELA EDUCAÇÃO. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°.  Designar os abaixo relacionados, sob a coordenação do 

primeiro, para comporem a Equipe Local do Plano de Metas Compromisso Todos 

pela Educação: 

 

I- Secretária Municipal de Educação e Cultura: 

Titular: Sirlei Maria de Freitas Aguiar 

 

II- Representante dos professores: 

Titular: Marissol Angelica Felix 

Suplente: Maria Lucia Canário Nillo 

 

III- Representante dos Diretores das Escolas Munici pais: 

Titular: Denise Andreotti Mendes Floriano 

Suplente: Maria Rosa Nicoletti Ribeiro 

 

IV- Representante dos Conselhos Escolares: 

Titular: Loraci Ribeiro da silva 

Suplente: Roseli de Fátima Ferreira Coaglio 

 

 

 



 

 

 

V- Representante da Secretaria Municipal de Educaçã o e Cultura 

(PDDE): 

Titular: Silvana Simone Rossigalle Gonzaga 

Suplente: Zilda Maria Ferrari Oliveira 

 

VI- Representante da Equipe Pedagógica da Secretari a Municipal de 

Educação e Cultura: 

Titular: Aparecida Carfi dos Santos Turim 

Suplente: Mirian dos Santos e Silva Brunca 

 

VII - Representante da Secretaria Municipal de Educ ação e Cultura: 

Titular: Alice Mitue Hieda Fernandes 

Suplente: Kelen Cristina Fernandes Barbezani 

 

VIII - Representante dos pais: 

Titular: Alexandre Mendes Pereira 

Suplente: Selma Maria da Silva Cunha 

 

IX - Representante do Conselho Municipal de Educaçã o:  

Titular: Mara Lucia Martins Fernandes 

Suplente: Vânia Cristina Zenerato  

 

Art. 2°.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 25 de abril de 2016, 73º da Emancipação Política.  

 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
PREFEITO MUNICIPAL 


